
Monitoring
TRHU PRÁCE 
ČR 07/2022



Jsme profesionálové podporující kandidáty v jejich potenciálu a odborníci pro 
klienty v HR službách.

Na trhu práce jsme již 20 let.

Máme zastoupení v devíti evropských zemích a benefit velikosti nadnárodní firmy 
s možností nastavení procesů dle lokálních potřeb a specifik.

Jsme absolutní špička na trhu práce se zaměřením na zajištění zahraničních 
zaměstnanců v rámci regionu CEE a EU. Výběr a dovoz těchto zaměstnanců 
zajišťujeme z vlastních pobočkových zdrojů a to včetně školení, administrace vízové 
problematiky a následné péče o tyto zaměstnance i klienta.

MANUVIA

Země s pobočkou MANUVIA

Náborové země

Česká republika
Slovensko
Polsko
Německo
Maďarsko
Srbsko
Rumunsko
Ukrajina
Bělorusko

Makedonie
Bosna a Hercegovina
Kazachstán
Uzbekistán
Tádžikistán
Indie 
Mongolsko
Filipíny



MANUVIA V ČR 

18 poboček v České republice

4x

2x



NEZAMĚSTNANOST V ČR

Aktuální % míra 
nezaměstnanosti

06/2022

Pardubický

Jihočeský

Zlínský

Vysočina

Královehradecký

Plzeňský

Praha

2,3 2,1

2,4 2,2

2,5 2,3

2,6 2,4

2,6 2,5

2,6 2,5

2,7 2,6

Nezaměstnanost v krajích -vývoj

Středočeský 2,9 2,7

Olomoucký

Liberecký

Karlovarský

Jihomoravský

Moravskoslezský

3,0 2,9

3,4 3,3

3,6 3,6

3,8 3,6

4,8 4,7

Ústecký 5,0 4,9

07/2021

2,3

2,8

2,9

2,9

2,8

2,9

3,4

3,3

3,4

4,0

5,0

4,0

5,5

5,5



ČESKÁ REPUBLIKAČESKÁ REPUBLIKA
Úřad práce ČR evidoval k 31. 7. 2022 celkem 240 706 uchazečů o zaměstnání (UoZ), o 9 397 více než v 
předchozím měsíci a o 31 472 méně než loni. Podíl nezaměstnaných osob vzrostl na 3,3 %. 
To je o 0,2 p. b. více než v červnu a o 0,4 p. b. méně než před rokem. Míra nezaměstnanosti byla podle 
posledních dostupných dat EUROSTATU (za červen) nejnižší v celé EU, a to 2,4 % (průměr EU 5,9 %). 

Situace na pracovním trhu aktuálně odpovídá jak dlouhodobému vývoji, tak ročnímu období. V červenci 
došlo k očekávanému sezónnímu výkyvu. 

V menší míře se do evidence uchazečů o zaměstnání začali hlásit i čerství absolventi škol, prozatím 
ale nezaměstnanost výrazně neovlivňují. Příchod hlavní vlny očekává ÚP ČR v září. A nezvýšil se ani počet 
uchazečů o zaměstnání ve věku 15 – 16 let. V evidenci ÚP ČR se objevují jen sporadicky.

Zaměstnavatelé mají stále zájem o pracovníky ve výrobě a na dělnických pozicích, ale i sezónní 
pracovníky. Firmám dlouhodobě chybí kvalifikovaní řemeslníci, ale také třeba odborníci v informačních 
technologiích. V nižším počtu nabízejí zaměstnavatelé „brigádnická“ místa pro pomocné síly v pohostinství,
gastronomii, obchodě, pomocníky ve výrobě, uklízeče, v rekreačních resortech (pro pokojské, číšníky, 
servírky), případně na koupalištích, obsluhu stánkového prodeje, v lesnictví či zahradnictví. V některých 
regionech se objevují pozice ve strojírenství.

Ukrajina
Podle dostupných zdrojů získalo v ČR od vypuknutí konfliktu do konce července práci celkem 97 238 
občanů Ukrajiny (zhruba ¾ - 68 870 - z nich jsou ženy). Někteří se už vrátili zpět domů nebo ze 
zaměstnání odešli. K 31. 7. 2022 pracovalo na území ČR 73 908 občanů Ukrajiny s udělenou dočasnou 
ochranou. Nejvíce ve Středočeském (11 603 osob) a Plzeňském kraji (10 239 osob) a dále vPraze (8 773 
osob).
Zdroj: Úřad práce

„V červenci došlo k mírnému nárůstu nezaměstnanosti. Důvodem je snížená aktivita firem v letním období 
v oblasti přijímání nových zaměstnanců. To je způsobeno celopodnikovými dovolenými. V menší míře má 
na nárůst nezaměstnanosti vliv každoroční příchod části zaměstnanců ze školství do evidence Úřadu 
práce ČR.“

Petr Straka, CSO



Petr Straka, CSO

ČESKÁ REPUBLIKA

4,8%
3,0%

2,5%
3,8%

2,3%

2,6%

2,6%

2,9%

2,7%

3,4%

5,0%

2,4%

2,6%

3,6%

0 - 2,9 % 3,0 - 3,9 % 4,0 % a více

Nezaměstnanost v krajích 



KONTAKTUJTE NÁS

Ondřej Wysoglad Petr Straka Karla Smičková
Chief Executive Officer Chief sales officer Chief Operations Officer

ondrej.wysoglad@manuvia.com petr.straka@manuvia.com karla.smickova@manuvia.com

MANUVIA VÁŠ PARTNER

WORKERS

PROFESSIONALS

INTERNATIONAL

SERVICES

OUTSOURCING


